
 
S p e c i á l n í  z á k l a d n í  š k o l a ,  

m a t e ř s k á  š k o l a  a  p r a k t i c k á  š k o l a  
M o r a v s k á  T ř e b o v á  

K o m e n s k é h o  2 8 7 ,  5 7 1  0 1  
M o r a v s k á  T ř e b o v á  

                                                               Názorně CZ.1.07/1.5.00/34.1114 

               Škola ul.Komenského  tel:   461 316 055                      e-mail: reditelka@specmt.com    

                                 http://www.specmt.com 

     

 

 
 

Dodatek č.1 
 

 

V souvislosti se zajištěním bezpečnosti žáků pedagogická rada aktualizuje školní řád o 

ustanovení: 

 
Školní budova je volně přístupná zvenčí pouze v době, kdy je dohlížejícími zaměstnanci školy 

zajištěna kontrola přicházejících osob.Každý z pracovníků školy, který otevírá budovu cizím 

příchozím, je povinen zjistit důvod jejich návštěvy a zajistit, aby se nepohybovali 

nekontrolovaně po budově. Během provozu školy jsou všechny vchody do budovy trvale 

uzavřeny s tím, že únikové východy jsou zevnitř volně otevíratelné. 

 
Dohled nad žáky je zajištěn po celou dobu jejich pobytu ve školní budově, přehled dohledů je 

vyvěšen ve sborovnách školy a v ředitelně.    

 
Odchod žáka z vyučování před jeho ukončením je možný pouze na základě písemné omluvy 

rodičů, kterou žák předloží vyučujícímu hodiny (při uvolnění na jednu hodinu), nebo třídnímu 

učiteli – při uvolnění na více hodin.  

Před ukončením vyučování žáci z bezpečnostních důvodů neopouštějí školní budovu bez vědomí 

vyučujících. V době mimo vyučování žáci zůstávají ve škole jen se svolením vyučujících a pod 

jejich dohledem.      

 

Stejná bezpečnostní opatření platí při pobytu žáků ve školní družině a na internátě. 

 

 

 

 

 

V Moravské Třebové dne 8.12.2014 

 

 

     Mgr. Jitka Kánská, ředitelka školy  
 

 

 

http://www.specmt.com/

